
Bilan 2022/2023

et triennal 2020/2023

Sanglier





UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique

Réa

22/23

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

11 : Ourcq 1425 475 381 80% 7 84 89 180 47% 91 51% 18 85 98 201 103 0

12 : Tardenois 4782 1594 999 63% 7 208 257 472 47% 215 46% 44 175 308 527 219 0

13 : Marne est 5548 1849 1373 74% 14 234 429 677 49% 248 37% 42 214 440 696 256 0

14 : Orxois 2958 986 799 81% 11 183 191 385 48% 194 50% 38 145 231 414 183 0

15 : Marne ouest 2720 907 678 75% 5 118 192 315 46% 123 39% 32 130 201 363 162 0

21 Chaunois 2216 739 607 82% 13 130 162 305 50% 143 47% 33 109 160 302 142 0

22  : Blérancourt 1981 660 631 96% 8 121 144 273 43% 129 47% 47 128 183 358 175 0

23 : Saint-Gobain 4436 1479 1337 90% 8 271 358 637 48% 279 44% 59 249 392 700 308 0

24  : Ailette 4653 1551 1457 94% 10 283 415 708 49% 293 41% 84 242 423 749 326 0

25 : Serre 1522 507 435 86% 2 104 96 202 46% 106 52% 15 91 127 233 106 0

26  : Souche 4599 1533 1113 73% 16 218 287 521 47% 234 45% 46 193 353 592 239 0

27 : Rozoy 579 193 63 33% 0 6 17 23 37% 6 26% 4 9 27 40 13 0

28  : Champagne Crayeuse 1066 355 254 71% 1 47 67 115 45% 48 42% 17 32 90 139 49 0

31 : Vermandois 534 178 50 28% 0 6 11 17 34% 6 35% 11 8 14 33 19 0

32 : Omignon 1219 406 291 72% 4 73 62 139 48% 77 55% 18 62 72 152 80 0

33  : Saint-Quentin 441 147 84 57% 2 9 29 40 48% 11 28% 3 16 25 44 19 0

34 : Villers le sec 515 172 128 75% 1 23 33 57 45% 24 42% 7 24 40 71 31 0

41 : Actifor 5396 1799 1546 86% 14 342 399 755 49% 356 47% 61 298 432 791 359 0

42 : Retz 1579 526 449 85% 5 97 106 208 46% 102 49% 21 104 116 241 125 0

43 : 2 Vallées 1471 490 450 92% 1 102 103 206 46% 103 50% 24 91 129 244 115 0

44 : Vallée de l'Aisne 2689 896 709 79% 3 124 180 307 43% 127 41% 52 159 191 402 211 0

45  : 7 Coteaux 2350 783 680 87% 3 129 157 289 43% 132 46% 31 146 214 391 177 0

51  : Sambre 3317 1106 705 64% 2 107 229 338 48% 109 32% 33 101 233 367 134 0

52 : HVO 903 301 155 51% 0 30 37 67 43% 30 45% 8 35 45 88 43 0

53 : Thon 1494 498 289 58% 0 44 94 138 48% 44 32% 6 52 93 151 58 0

54 : Brune 1039 346 162 47% 1 28 49 78 48% 29 37% 7 28 49 84 35 0

55 : Marlois 742 247 131 53% 1 23 44 68 52% 24 35% 7 22 34 63 29 0

TOTAUX 62174 20725 15956 77% 139 3144 4237 7520 47% 3283 44% 768 2948 4720 8436 3716 0

2022/2023

Tableau de chasse Sanglier

SAIFC : 

Sanglier 

femelle 

+100kg

Total SAI 

Mâle :

Prélèvements qualitatifs 2022/2023 

SAIFL : 

Sanglier 

femelle 

+50kg

SANF : 

Sanglier 

femelle -

50kg

SAINI non 

identifiés

Total SAI 

Mâle + 50 

kg:

% de femelle 

sur le total des 

prélèvements

SAIML : 

Sanglier 

Mâle 

+50kg

SAIM : 

Sanglier 

Mâle -

50kg

Total SAI 

femelle 

+ 50 kg:

Femelles de 

plus de 50 kg 

sur le total 

des femelles 

prélevées

SAIMC : 

Sanglier 

Mâle 

+100kg

Total SAI 

femelle :

Sanglier saison 2022/2023



Sanglier saison 2022/2023

Prélèvement qualitatif

SAIFC : Sanglier femelle +100kg 139

SAIFL : Sanglier femelle +50kg 3144

Total SAI femelle + 50 kg: 3283 44% des femelles prélevées font plus de 50 kg

SANF : Sanglier femelle -50kg 4237 56% des femelles prélevées font moins de 50 kg

Total SAI femelle : 7520 47% de femelles prélevées sur le total

SAIMC : Sanglier Mâle +100kg 768

SAIML : Sanglier Mâle +50kg 2948

Total SAI Mâle + 50 kg: 5488 65%

SAIM : Sanglier Mâle -50kg 4720

Total SAI Mâle : 8436 53% de mâles prélevées sur le total

Total SAI - 50 kg / 8957 56% de sangliers de moins de 50 kg sur le total

SAINI non identifiés 0

Total SAI 15956



UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique

Réa

20/21

Réa

21/22

Réa

22/23

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

Réa

20/23
% réalisat ion 

t r iennal

11 : Ourcq 1425 475 327 364 381 80% 1072 75% 13 223 265 501 47% 236 47% 53 258 260 571 311

12 : Tardenois 4782 1594 1027 1060 999 63% 3086 65% 24 653 829 1506 49% 677 45% 130 562 888 1580 692

13 : Marne est 5548 1849 1173 1648 1373 74% 4194 76% 56 800 1221 2077 50% 856 41% 130 688 1299 2117 818

14 : Orxois 2958 986 649 785 799 81% 2233 75% 31 522 528 1081 48% 553 51% 111 477 564 1152 588

15 : Marne ouest 2720 907 547 644 678 75% 1869 69% 15 419 471 905 48% 434 48% 77 413 474 964 490

21 Chaunois 2216 739 491 538 607 82% 1636 74% 22 382 399 803 49% 404 50% 89 306 438 833 395

22  : Blérancourt 1981 660 451 518 631 96% 1600 81% 14 337 360 711 44% 351 49% 95 369 425 889 464

23 : Saint-Gobain 4436 1479 1098 1220 1337 90% 3655 82% 35 782 942 1759 48% 817 46% 161 707 1028 1896 868

24  : Ailette 4653 1551 930 1171 1457 94% 3558 76% 31 750 902 1683 47% 781 46% 158 710 1007 1875 868

25 : Serre 1522 507 196 403 435 86% 1034 68% 7 242 213 462 45% 249 54% 55 225 292 572 280

26  : Souche 4599 1533 1134 1009 1113 73% 3256 71% 43 678 872 1593 49% 721 45% 138 604 921 1663 742

27 : Rozoy 579 193 40 77 63 33% 180 31% 0 20 40 60 33% 20 33% 11 42 67 120 53

28  : Champagne Crayeuse 1066 355 174 240 254 71% 668 63% 3 128 139 270 40% 131 49% 47 143 208 398 190

31 : Vermandois 534 178 63 70 50 28% 183 34% 1 36 33 70 38% 37 53% 22 48 43 113 70

32 : Omignon 1219 406 162 247 291 72% 700 57% 8 169 138 315 45% 177 56% 46 162 177 385 208

33  : Saint-Quentin 441 147 36 48 84 57% 168 38% 5 38 45 88 52% 43 49% 9 33 38 80 42

34 : Villers le sec 515 172 46 65 128 75% 239 46% 1 42 58 101 42% 43 43% 17 46 75 138 63

41 : Actifor 5396 1799 1346 1683 1546 86% 4575 85% 44 1012 1243 2299 50% 1056 46% 184 817 1275 2276 1001

42 : Retz 1579 526 356 360 449 85% 1165 74% 19 232 274 525 45% 251 48% 66 280 294 640 346

43 : 2 Vallées 1471 490 315 379 450 92% 1144 78% 6 283 260 549 48% 289 53% 49 254 292 595 303

44 : Vallée de l'Aisne 2689 896 595 639 709 79% 1943 72% 14 413 446 873 45% 427 49% 107 445 518 1070 552

45  : 7 Coteaux 2350 783 504 625 680 87% 1809 77% 14 366 408 788 44% 380 48% 76 432 513 1021 508

51  : Sambre 3317 1106 754 1008 705 64% 2467 74% 13 437 771 1221 49% 450 37% 119 384 743 1246 503

52 : HVO 903 301 142 188 155 51% 485 54% 0 88 128 216 45% 88 41% 23 100 146 269 123

53 : Thon 1494 498 259 419 289 58% 967 65% 11 157 309 477 49% 168 35% 36 160 294 490 196

54 : Brune 1039 346 223 176 162 47% 561 54% 2 105 161 268 48% 107 40% 35 103 155 293 138

55 : Marlois 742 247 110 98 131 53% 339 46% 2 67 88 157 46% 69 44% 23 70 89 182 93

TOTAUX 62174 20725 13148 15682 15956 77% 44786 72% 434 9381 11543 21358 48% 9815 46% 2067 8838 12523 23428 10905

SAIMC : 

Sanglier 

Mâle 

+100kg

SAIML : 

Sanglier 

Mâle 

+50kg

SAIM : 

Sanglier 

Mâle -

50kg

Total SAI 

Mâle :

Total SAI 

femelle 

+ 50 kg:

Femelles de 

plus de 50 kg 

sur le total 

des femelles 

prélevées

Total SAI 

Mâle + 50 

kg:

2020/2023
Prélèvements qualitatifs 2020/2023 

Tableau de chasse Sanglier

SAIFC : 

Sanglier 

femelle 

+100kg

SAIFL : 

Sanglier 

femelle 

+50kg

SANF : 

Sanglier 

femelle -

50kg

Total SAI 

femelle :

% de femelle 

sur le total des 

prélèvements

Sanglier triennal 2020/2023



Sanglier triennal 2020/2023

Prélèvement qualitatif

SAIFC : Sanglier femelle +100kg 434

SAIFL : Sanglier femelle +50kg 9381

Total SAI femelle + 50 kg: 9815 46% des femelles prélevées font plus de 50 kg

SANF : Sanglier femelle -50kg 11543 54% des femelles prélevées font moins de 50 kg

Total SAI femelle : 21358 48% de femelles prélevées sur le total

SAIMC : Sanglier Mâle +100kg 2067

SAIML : Sanglier Mâle +50kg 8838

Total SAI Mâle + 50 kg: 14590 62%

SAIM : Sanglier Mâle -50kg 12523

Total SAI Mâle : 23428 52% de mâles prélevées sur le total

Total SAI - 50 kg / 24066 54% de sangliers de moins de 50 kg sur le total

SAINI non identifiés

Total SAI 44786



Chevreuil

Bilan 2022/2023

et triennal 2020/2023









UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique

Réa

19/20

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

11 : Ourcq 723 241 201 83% 113 56% 56 28% 11 21 32 16%

12 : Tardenois 1831 610 538 88% 239 44% 165 31% 61 73 134 25%

13 : Marne est 1788 596 506 85% 234 46% 150 30% 50 72 122 24%

14 : Orxois 987 329 313 95% 139 44% 100 32% 33 41 74 24%

15 : Marne ouest 1262 421 390 93% 183 47% 120 31% 40 47 87 22%

21 Chaunois 1315 438 373 85% 173 46% 123 33% 30 47 77 21%

22  : Blérancourt 965 322 336 104% 182 54% 87 26% 34 33 67 20%

23 : Saint-Gobain 1877 626 662 106% 281 42% 190 29% 71 120 191 29%

24  : Ailette 2575 858 809 94% 375 46% 234 29% 90 110 200 25%

25 : Serre 677 226 299 132% 141 47% 72 24% 33 53 86 29%

26  : Souche 1700 567 535 94% 235 44% 186 35% 49 65 114 21%

27 : Rozoy 776 259 285 110% 119 42% 68 24% 47 51 98 34%

28  : Champagne Crayeuse 515 172 192 112% 91 47% 47 24% 26 28 54 28%

31 : Vermandois 569 190 206 109% 92 45% 63 31% 24 27 51 25%

32 : Omignon 1102 367 348 95% 133 38% 102 29% 42 71 113 32%

33  : Saint-Quentin 433 144 145 100% 57 39% 51 35% 20 17 37 26%

34 : Villers le sec 457 152 214 140% 98 46% 62 29% 25 29 54 25%

41 : Actifor 1898 633 606 96% 230 38% 207 34% 78 91 169 28%

42 : Retz 447 149 141 95% 60 43% 48 34% 16 17 33 23%

43 : 2 Vallées 680 227 206 91% 94 46% 60 29% 21 31 52 25%

44 : Vallée de l'Aisne 1419 473 500 106% 231 46% 150 30% 59 60 119 24%

45  : 7 Coteaux 1273 424 365 86% 175 48% 114 31% 22 54 76 21%

51  : Sambre 1837 612 619 101% 241 39% 198 32% 79 101 180 29%

52 : HVO 573 191 214 112% 108 50% 49 23% 21 36 57 27%

53 : Thon 1717 572 505 88% 197 39% 147 29% 73 88 161 32%

54 : Brune 1154 385 348 90% 135 39% 104 30% 45 64 109 31%

55 : Marlois 1092 364 363 100% 163 45% 115 32% 35 50 85 23%

TOTAUX 31642 10547 10219 97% 4519 44% 3068 30% 1135 1497 2632 26%

% 

Chevrillards

Prélèvements qualitatifs 2022/2023 
2022/2023

Tableau de chasse Chevreuil
CHIBRO : 

Brocard

% 

Brocard

% 

Chevrette

Total 

Chevrillards

CHICHE : 

Chevrette

CHIJF : 

Chevrillard 

femelle

CHIJM : 

Chevrillard 

mâle

Chevreuil saison 2022/2023



UNITES DE GESTION

A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique

Réa

20/21

Réa

21/22

Réa

22/23

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

Réa

20/23

% 

réalisat ion 

t r iennal

11 : Ourcq 723 241 159 180 201 83% 540 75% 297 55% 154 29% 28 61 89 16%

12 : Tardenois 1831 610 448 463 538 88% 1449 79% 641 44% 459 32% 181 168 349 24%

13 : Marne est 1788 596 395 394 506 85% 1295 72% 600 46% 407 31% 120 168 288 22%

14 : Orxois 987 329 241 243 313 95% 797 81% 360 45% 265 33% 73 99 172 22%

15 : Marne ouest 1262 421 302 321 390 93% 1013 80% 459 45% 344 34% 93 117 210 21%

21 Chaunois 1315 438 256 317 373 85% 946 72% 422 45% 294 31% 104 126 230 24%

22  : Blérancourt 965 322 259 268 336 104% 863 89% 442 51% 224 26% 92 105 197 23%

23 : Saint-Gobain 1877 626 510 573 662 106% 1745 93% 741 42% 556 32% 172 276 448 26%

24  : Ailette 2575 858 660 697 809 94% 2166 84% 1003 46% 653 30% 238 272 510 24%

25 : Serre 677 226 124 173 299 132% 596 88% 276 46% 171 29% 53 96 149 25%

26  : Souche 1700 567 342 392 535 94% 1269 75% 566 45% 434 34% 117 152 269 21%

27 : Rozoy 776 259 175 209 285 110% 669 86% 297 44% 161 24% 96 115 211 32%

28  : Champagne Crayeuse 515 172 101 115 192 112% 408 79% 191 47% 110 27% 43 64 107 26%

31 : Vermandois 569 190 109 129 206 109% 444 78% 195 44% 138 31% 57 54 111 25%

32 : Omignon 1102 367 212 229 348 95% 789 72% 314 40% 246 31% 87 142 229 29%

33  : Saint-Quentin 433 144 73 104 145 100% 322 74% 122 38% 107 33% 50 43 93 29%

34 : Villers le sec 457 152 73 98 214 140% 385 84% 169 44% 109 28% 42 65 107 28%

41 : Actifor 1898 633 522 592 606 96% 1720 91% 691 40% 564 33% 211 254 465 27%

42 : Retz 447 149 88 102 141 95% 331 74% 141 43% 106 32% 33 51 84 25%

43 : 2 Vallées 680 227 173 160 206 91% 539 79% 240 45% 152 28% 67 80 147 27%

44 : Vallée de l'Aisne 1419 473 334 356 500 106% 1190 84% 584 49% 369 31% 113 124 237 20%

45  : 7 Coteaux 1273 424 318 327 365 86% 1010 79% 472 47% 306 30% 85 147 232 23%

51  : Sambre 1837 612 495 513 619 101% 1627 89% 595 37% 515 32% 257 260 517 32%

52 : HVO 573 191 112 156 214 112% 482 84% 238 49% 131 27% 38 75 113 23%

53 : Thon 1717 572 436 516 505 88% 1457 85% 579 40% 430 30% 209 239 448 31%

54 : Brune 1154 385 296 292 348 90% 936 81% 379 40% 274 29% 120 163 283 30%

55 : Marlois 1092 364 245 263 363 100% 871 80% 375 43% 279 32% 90 127 217 25%

TOTAUX 31642 10547 7458 8182 10219 97% 25859 82% 11389 44% 7958 31% 2869 3643 6512 25%

% 

Chevrillards

2020/2023

Tableau de chasse Chevreuil

Prélèvements qualitatifs 2020/2023 

CHIBRO : 

Brocard

% 

Brocard

CHICHE : 

Chevrette

% 

Chevrette

CHIJF : 

Chevrillard 

femelle

CHIJM : 

Chevrillard 

mâle

Total 

Chevrillards

Chevreuil triennal 2020/2023



Cerf

Bilan 2022/2023

et triennal 2020/2023





UNITES DE GESTION

CEM1 CEM2 CEF CEIJ
A t t r ibut ion 

t r iennale

A t t r ibut ion 

annuelle 

t héorique Réa

% réalisat ion 

t héorique 

annuel

11 : Ourcq 18 9 34 33 94 31 18 57% 2 33% 3 100% 5 56% 5 44% 8 73%

12 : Tardenois 22 10 88 120 40 23 58% 5 68% 0 0% 5 47% 18 61% 0 #####

13 : Marne est 18 8 36 36 98 33 22 67% 4 67% 2 75% 6 69% 8 67% 8 67%

14 : Orxois 49 17 101 95 262 87 88 101% 16 98% 8 141% 24 109% 36 107% 28 88%

15 : Marne ouest 1 1 2 1 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0

22  : Blérancourt 6 2 11 11 30 10 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

23 : Saint-Gobain 215 95 426 426 1162 387 357 92% 72 100% 33 104% 105 102% 134 94% 118 83%

24  : Ailette 4 1 6 4 15 5 3 60% 0 0% 0 0% 0 0% 3 150% 0 0%

25 : Serre 3 1 7 7 18 6 7 117% 0 0% 1 300% 1 75% 2 86% 4 171%

26  : Souche 142 63 295 301 801 267 288 108% 59 125% 23 110% 82 120% 97 99% 109 109%

41 : Actifor 186 77 330 333 926 309 264 86% 52 84% 24 94% 76 87% 96 87% 92 83%

42 : Retz 25 10 45 46 126 42 44 105% 9 108% 4 120% 13 111% 21 140% 10 65%

43 : 2 Vallées 4 2 7 7 20 7 9 135% 2 150% 0 0% 2 100% 3 129% 4 171%

44 : Vallée de l'Aisne 7 3 30 40 13 19 143% 3 129% 0 0% 3 90% 16 160% 0 #####

45  : 7 Coteaux 2 2 2 6 2 2 100% 1 150% 0 ##### 1 150% 0 0% 1 150%

51  : Sambre 6 8 14 5 1 21% 0 ##### 1 50% 1 50% 0 0% 0 #####

53 : Thon 4 3 7 2 1 43% 0 1 75% 1 75% 0 0% 0 #####

55 : Marlois  5 4 9 3 0 0% 0 0 0 0 0% 0

TOTAUX 703 317 1437 1303 3760 1254 1148 92% 225 96% 101 96% 326 96% 440 92% 382 88%

Prélèvements qualitatifs 2022/2023
2022/2023

TOTAL

CERFS

MALES

% 

TOTAL

CERFS

MALES

% 

CEM1
CEM2

% 

CEM2

% 

CEIJ
CEM1

Tableau de chasse Cerf

%

CEF
CEIJCEF

Cerf saison 2022/2023



UNITES DE GESTION

CEM1 CEM2 CEF CEIJ
A t t r ibut ion 

t r iennale

Réa

20/21

Réa

21/22

Réa

22/23

% 

réalisat ion 

t héorique 

annuel

Réa

20/23
% réalisat ion 

t r iennal

11 : Ourcq 18 9 34 33 94 19 21 18 57% 58 62% 14 78% 6 67% 20 74% 19 56% 19 58%

12 : Tardenois 22 10 88 120 23 25 23 58% 71 59% 19 8 80% 27 84% 44 50% 0

13 : Marne est 18 8 36 36 98 11 23 22 67% 56 57% 15 83% 7 88% 22 85% 19 53% 15 42%

14 : Orxois 49 17 101 95 262 63 53 88 101% 204 78% 44 90% 15 88% 59 89% 77 76% 68 72%

15 : Marne ouest 1 1 2 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0

21 Chaunois 1 1 2 0 0 0 0% 0 0% 0 #DIV/0! 0 0% 0 0% 0 0% 0 #####

22  : Blérancourt 6 2 11 11 30 7 9 0 0% 16 53% 6 100% 2 100% 8 100% 4 36% 4 36%

23 : Saint-Gobain 215 95 426 426 1162 336 385 357 92% 1078 93% 203 94% 87 92% 290 94% 402 94% 386 91%

24  : Ailette 4 1 6 4 15 1 3 3 60% 7 47% 2 50% 1 100% 3 60% 3 50% 1 25%

25 : Serre 3 1 7 7 18 5 3 7 117% 15 83% 3 100% 1 100% 4 100% 6 86% 5 71%

26  : Souche 142 63 295 301 801 221 257 288 108% 766 96% 130 92% 59 94% 189 92% 287 97% 290 96%

27 : Rozoy 1 2 2 5 0 0 0 0% 0 0% 0 0% 0 ##### 0 0% 0 0% 0 0%

41 : Actifor 186 77 330 333 926 275 266 264 86% 805 87% 164 88% 69 90% 233 89% 286 87% 286 86%

42 : Retz 25 10 45 46 126 39 34 44 105% 117 93% 25 100% 10 100% 35 100% 40 89% 42 91%

43 : 2 Vallées 4 2 7 7 20 5 2 9 135% 16 80% 4 100% 1 50% 5 83% 5 71% 6 86%

44 : Vallée de l'Aisne 7 3 30 40 9 7 19 143% 35 88% 6 2 67% 8 80% 27 90% 0

45  : 7 Coteaux 2 2 2 6 1 1 2 100% 4 67% 2 100% 0 ##### 2 100% 0 0% 2 100%

51  : Sambre 6 8 14 1 3 1 21% 5 36% 0 5 83% 5 83% 0 0% 0

53 : Thon 4 3 7 1 1 1 43% 3 43% 0 3 75% 3 75% 0 0% 0

54 : Brune 2 1 3 0 0 2 200% 2 67% 0 1 50% 1 50% 1 100% 0 #####

55 : Marlois  5 4 9 0 3 0 0% 3 33% 0 2 2 1 0

TOTAUX 703 317 1437 1303 3760 1017 1096 1148 92% 3261 87% 637 91% 279 88% 916 90% 1221 85% 1124 86%

CEF
%

CEF
CEIJ

% 

CEIJ

Prélèvements qualitatifs 2020/2023 
TRIENNAL 2020/2023

Tableau de chasse Cerf

CEM1
% 

CEM1
CEM2

% 

CEM2

TOTAL

CERFS

MALES

% 

TOTAL

CERFS

MALES

Cerf triennal 2020/2023
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